
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СКВИРСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 

Адреса: 09000 м.Сквира, Богачевського, 55. Тел. 5-25-75. e-mail:skvyravo@ukr.net 

 

 

НАКАЗ 

01.09.2011                   №256 

 

Про організацію науково-методичної роботи  

з педагогічними кадрами 

у 2011-2012 навчальному році  

 

На виконання Законів України “Про освіту”, “Про дошкільну освіту”, “Про загальну середню 

освіту”, “Про позашкільну освіту”, наказів і розпоряджень головного управління освіти і науки 

Київської обласної державної адміністрації, реалізацію Програми розвитку освітньої системи 

Сквирського району на 2011-2014 роки, затвердженої розпорядженням Сквирської РДА від 

011.06.2011 року №237, відповідно до Положення про районний методичний кабінет відділу 

освіти Сквирської районної державної адміністрації, затвердженого наказом відділу освіти від 

03.09.2009 року №153 та з метою оптимізації науково-методичного забезпечення системи 

загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, підвищення кваліфікації, професійного 

рівня педагогічних працівників і розвиток їхньої творчої ініціативи у міжкурсовий період, 

впровадження в практику роботи досягнень науки, інноваційних освітніх технологій 

 

наказую: 

 

1. Спрямувати діяльність методичної служби відділу освіти, загальноосвітніх закладів, 

дошкільних та позашкільних навчальних закладів на розв’язання науково-методичної проблеми 

«Методологічна переорієнтація процесу навчання та виховання на розвиток юної 

особистості, формування її основних компетенцій шляхом підвищення методичної культури 

кожного педагога, використання їх потенційних творчих можливостей в інноваційній 

діяльності» та вирішення таких завдань: 

 сприяти оптимізації умов забезпечення рівного доступу громадян до якісної освіти; 

 створити умови для об’єднання зусиль педагогічних працівників закладів освіти, 

сім’ї, громадськості в забезпеченні особистісного зростання кожної дитини та 

максимальної адаптації до соціуму; 

 забезпечити у дошкільних закладах освіти, у навчально-виховних 

комплексах(об’єднаннях) умови для навчання дітей 5-річного віку шляхом 

розгортання різних форм дошкільного виховання та упровадження державної базової 

програми «Впевнений старт»; 

 створити умови для здійснення профільного навчання старшої школи з урахуванням 

різних моделей і форм його реалізації; 

 створити умови для реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на 

освіту за місцем проживання, їх соціалізації та інтеграції в суспільство, залучати 

батьків цих дітей до участі у навчально-виховному процесі; 

 удосконалювати систему роботи з обдарованими дітьми шляхом всебічного розвитку 

юної особистості з максимальним урахуванням її здібностей та обдарувань; 

 забезпечити використання інформаційно-комунікаційних технологій, впровадження 

особистісно орієнтованих, інтерактивних та проектних технологій у навчально-

виховному процесі, удосконалення системи дистанційного навчання, створення умов 

для здійснення дослідно-експериментальної роботи; 

  



 створювати у навчальних закладах сприятливий для дітей мікроклімат, формувати 

християнські, загальнолюдські моральні цінності, розширювати мережу шкіл 

сприяння здоров'ю та удосконалювати їх структуру; 

 розгорнути систему моніторингових досліджень, спрямованих на виявлення якісних 

показників навчальних досягнень; 

 залучити педагогічних працівників до Всеукраїнської естафети педагогічних 

інновацій «Нові горизонти української школи та всеукраїнської акції «Дай руку, 

першокласнику»; 

 стимулювати професійну мотивацію педагогічних працівників. 

 

Науково-методичною темою 2011-2012 навчального року вважати: «Системний 

підхід до розвитку життєвої компетенції учасників навчально-виховного 

процесу з використанням інформаційно-комунікаційних технологій». 
 

2. Затвердити Основні заходи з учителями та учнями у 2011-2012 навч. році (Додаток 1). 

3. Затвердити план курсової перепідготовки педагогічних працівників на базі Київського 

обласного інституту післядипломної освіти педагогічних кадрів на 2010-2011 навч. рік 

(Додаток 2). 

4. Затвердити структуру методичної роботи з керівними та педагогічними кадрами (додаток 3). 

5. Затвердити циклограму роботи РМК (додаток 4). 

6. Затвердити склад ради РМК та план її роботи (додатки 5,6). 

7. Призначити керівників районних методоб’єднань з періодичністю засідань 4 рази на рік 

(додаток 7). 

8. Призначити керівників постійно діючих семінарів (додаток 8). 

9. Призначити керівників шкіл перспективного педагогічного досвіду (додаток 9). 

10. Призначити керівників шкіл педагогічної майстерності (додаток 10). 

11. Призначити керівників районних творчих (проблемних) груп (додаток11). 

12. Затвердити мережу консультаційних пунктів та їх керівників з питань удосконалення 

навчально-виховного процесу та творчого використання ППД – для молодих, 

малодосвідчених педагогів, педагогічних працівників, які цікавляться творчими здобутками 

колег (додаток 12). 

14. Затвердити мережу опорних закладів з питань якісної організації та творчого втілення 

новаторських педагогічних ідей у навчально-виховний процес (додаток 13). 

 

15. Районному методичному кабінету : 

 15.1. Забезпечити модернізацію організаційних форм і змісту науково-методичної роботи з 

педагогічними та керівними кадрами в контексті особливостей розвитку регіону. 

15.2. Скласти і затвердити блок-схему засідань районних методичних об’єднань, творчих 

(проблемних) груп, шкіл ПМ (ППД) на І та ІІ семестр навчального року (додаток14). 

15.3. Продовжити діяльність школи резерву керівних кадрів згідно затвердженого плану 

роботи (додаток 15). 

15.4. Продовжити вивчення та узагальнити передовий педагогічний досвід роботи навчальних 

закладів, груп, педагогічних працівників відповідно зазначених об’єктів і тематики (додаток 

16). 

15.5. Направляти педагогічних працівників на курси підвищення кваліфікації, згідно з планом 

роботи КОІПОПК, надавати допомогу у виконанні курсових та післякурсових завдань. 

15.6. Проводити навчання працівників РМК (додаток 17). 

15.7. Здійснювати експертизу експериментально-дослідницької та інноваційної діяльності 

закладів освіти, розширювати мережу таких закладів та координувати їх роботу, 

забезпечувати науково-методичний супровід інноваційної діяльності в районі. 

15.8. Забезпечити організацію та проведення представницьких педагогічних конкурсів та 

масових учнівських турнірів, олімпіад, конкурсів, змагань. 

15.9. Організувати і провести районний методичний фестиваль, удосконалювати роботу 

районної виставки педагогічної майстерності “Освіта Сквирщини” (березень 2012 р.). 



15.10. Провести методичні дні у закладах освіти, надати адресну методичну допомогу 

керівним та педагогічним працівникам з окремих питань (додаток 18). 

15.11. Координувати роботу педагогічних працівників району щодо своєчасного виявлення, 

соціальної підтримки і створення умов для навчання і розвитку обдарованої молоді, провести 

районні свята: «Віват, науко молода!» та “Таланти твої, Сквирщино!” (травень 2012р.). 

15.12. Здійснювати науково-методичний супровід та навчально-методичне забезпечення 

професійної діяльності педагогів, які працюють з дітьми з особливостями психофізичного 

розвитку. 

15.13. Розширювати інформаційно-видавничу діяльність РМК та закладів освіти (додаток 19). 

15.14. Здійснювати науково-методичну експертизу змісту та якості освітньої діяльності 

навчальних закладів. 

15.15. Сприяти впровадженню програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-12 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів», удосконалювати систему роботи з класоводами та 

класними керівниками (додаток 20). 

15.16. Модернізувати систему роботи районної школи молодого вчителя (додаток 21). 

 

16. Керівникам навчальних закладів: 

16.1. Забезпечити системний підхід до організації методичної роботи в закладах освіти, 

дбати про її результативність, диференціювати методичну роботу з педагогами, спрямувати 

її різні форми і методи на надання дієвої практичної допомоги педагогу. 

16.2. Забезпечувати активну участь педагогічних працівників навчального закладу у 

районних і обласних методичних заходах. 

16.3. Використовувати атестацію педагогічних кадрів, конкурси, виставки педагогічної 

майстерності для стимулювання та заохочення росту професійної культури і 

результативності праці педагогічних працівників, їх творчої активності. 

16.4. Забезпечити використання інформаційно-комунікаційних технологій, впровадження у 

діяльність закладів освіти проектних технологій, створювати умови для реалізації освітніх 

запитів кожного учня шляхом поєднання традиційних та інноваційних методик на заняттях; 

16.5. Забезпечити реалізацію програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-12 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів» у процесі організації позаурочної та позакласної 

діяльності, роботи органів учнівського самоврядування, взаємодії з батьками, громадськими, 

дитячими і молодіжними організаціями. 

16.7. Модернізувати зміст дошкільної освіти у навчально-виховних комплексах 

“Загальноосвітня школа – дитячий садок” та дошкільних закладах, переорієнтувати її на 

системний розвиток особистості, обов’язкове навчання дітей 5-річного віку, організацію 

життєдіяльності дошкільників відповідно до вимог Базової програми розвитку дитини 

дошкільного віку «Я у Світі». 

16.8. Забезпечити наступність у роботі з дітьми старшого дошкільного віку та учнями 

перших класів, створення розвивального життєвого простору для дітей дошкільного віку; 

16.9. Створити умови для забезпечення навчання і розвитку дітей з особливими освітніми 

потребами, застосовувати особистісно зорієнтовані методи навчання, враховуючи 

індивідуальні особливості навчально-пізнавальної діяльності дітей; 

16.10. Створити умови для допрофільного навчання учнів основної школи та профільного 

навчання учнів старшої школи. 

16.11. Продовжити навчання педагогічних кадрів за програмою INTEL, забезпечити 

створення Web-сайту навчального закладу. 

16.12. Здійснювати моніторингові дослідження якості та ефективності освітнього процесу. 

 

17. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідуючу районним методичним 

кабінетом Корбут Л.А. 

 

 

Начальник відділу освіти      О.В.Заболотний 

 

З наказом ознайомлена      Л.А.Корбут 



 



Додаток 3 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

СТРУКТУРА 

науково-методичної роботи з педагогічними кадрами у Сквирському районі у 2011-2012 н.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

РАЙОННИЙ МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ 

Рада РМК 

Рада РМК 

Української мови та літератури 

Світової літератури 

Фізика 

 

Біологія 

Інформатика 

Фізкультури, Захисту Вітчизни 

Музики та образотв.мист. 

Іноземної мови 

Математики 

Хімія 

Географія 

Трудеве навчання 

Історії та права, етики 

Початкових класів 

Основи здоровя 

Вихователі ДНЗ 

Логопеди 

Р
а

 

Опорні  

заклади 

Сквирський ліцей 

Пищиківська ЗОШ І-ІІІ  

Сквирський НВК 

Сквирський ДНЗ №2  

Сквирська ЗОШ№2 І-ІІІ  

Юхимчак Н.А.(поч.кл) 

Степюк М.Г..(математ.) 

Литвин Л.П.(іноз.) 

Школи ПМ Школи ППД 

Практ. психологів 
(к. Морковіна Т.І.) 

Вих. дошк. груп 
(к. Насінник В.І..) 

Вч. поч..кл 

(к.Федченко О.М.) 

Творчі групи 

Вч. труд.навч. 

(к. Муштрук Т.В.) 

Вч. математики 

(к. Степюк М.Г..) 

Вч. природознавст 

(к.Тетьора Т.П..) 

Проблемні 

групи 

Омельченко ОС 

(англ.м.) 

Сопіженко І.П..(право) 

Гудзенко Н.В.(біолог.) 

Волохович Л.П.(укр.літ) 

Бойко АМ.(сусп.дис) 

Тропотяга Р.В(укр.м.) 

Шкільних бібліотекарів 

Шкільних практичних 

психологів 

Кервників ДНЗ 

Вчителів інформатики 

Заступників директорів з ВР 

Заступників директорів з 

НВР 

Постійно діючі 

семінари 

 

Конференції 

Дослідно-

експериментальна 
робота та 

інноваційна  

Експертна оцінка 

рівня освітньої 

діяльності 

Районна 

атестаційна 

комісія 

Районний 

методичний 

фестиваль 

Інформаційно-

видавнича 

діяльність 

Всеукраїнські 

конкурси педагогічної 

майстерності 

Районна виставка 

педмайстерності 

Всеукраїнські 

учнівські конкурси 

Консультаційні 

пункти 

Курси підвищення 

кваліфікації 

Психологічна служба 
 

Бібліотека РМК 

Муренко С.Я. (світ.літ.) 

Царик К.А..(географія) 

Ільченко Л.В.(дош) 

Фартух Л.А.(зар.літ.) 

Чорна Н.П..(дошк. ос) 

Каліновська (труд.н.) 

Практ. психологів 

(к. Хронюк І.Є..) 

Вч. української м. 

(к. Кочина В.С.) 

Вч. Початкових кл 

(к. Придатко Л.С) 

Сквирський ДНЗ №6 

Сквирська ЗОШ№3 І-ІІІ  

Гузь В.В. (хімія) 

Директорів ЗНЗ 

Вч.поч.кл. 

(к. Мельничук О.С.) 

Вч. осн.здоров’я 

(к.СидоренкоЛІ) 



 

  



Додаток 5 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

СКЛАД 
ради районного методичного кабінету 

на 2011-2012 н.р. 

 

 

 

 

Голова ради РМК - Корбут Л.А., завідувач РМК 

 

 

 

Члени ради РМК  -  

    1. Мазур Л.М.    головний спеціаліст відділу освіти 

2. Максимець Т.Г.   методист РМК 

3. Чернега Н.С.    методист РМК 

4. Химчук Т.О.    методист РМК 

5. Левчук С.С.    методист-психолог РМК 

6. Підборочинський М.Б.  методист РМК 

7. Квітко Л.М.    методист РМК 

8. Козлова О.Л.    методист РМК 

9. Соболь Н.І.    заступник директора Сквирської ЗОШ  

І-ІІІ ст. №2 з навчально-виховної роботи  

в початкових класах 

10. Ткаченко С.Г.   методист РМК 

11.Ільясевич В.М.   директор РЦДЮТ 

12.Штундер І.І.    заступник директора Сквирської ДЮСШ 

13.Левенець Л.Є.   заступник директора Сквирської ЗОШ  

 І-ІІІ ст. №3 з навчально-виховної роботи 

14.Оскілко С.М.    завідуюча Сквирського ДНЗ №2 м. Сквири 

15.Кислюченко О.О.    методист РМК 

16. Кривда Н.І.     методист РМК 

17. Плівачук К.В.    вчитель Сквирського ліцею, 

 кандидат педагогічних наук 



Додаток 6 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

Засідання науково-методичної ради районного методичного кабінету 

2011-2012 н.р. 

 
Серпень  1. Про організацію методичної роботи та погодження плану роботи РМК на 2011-2012 н.р. 

Корбут Л.А., завідуюча РМК 

2. Погодження списку педагогів, які будуть проходити курсову перепідготовку при КОІПОПК 

Химчук Т.О., методист РМК 

3. Про погодження плану роботи бібліотеки районного методичного кабінету. 

Кислюченко О.О., методист РМК 

 

Жовтень              1. Про використання інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі. 

       Корбут Л.А., завідуюча РМК 

       Левчук С.С., методист РМК 

2. Про хід дослідно-експериментальної роботи регіонального рівня у Сквирському ліцеї «Формування 

інтелектуальної культури особистості в умовах ліцею». 

Заруднюк Т.Г., заступник директора Сквирського ліцею 

з науково-методичної роботи 

3. Про організацію профільного навчання у загальноосвітніх закладах І-ІІІ ступенів. 

Максимець Т.Г., методист РМК 

 

Грудень 1. Про схвалення матеріалів перспективного педагогічного досвіду 

        Методисти РМК 

 2. Про організацію та ефективність методичної роботи у Великополовецькому НВК, Дулицькому НВО,Сквирській ЗОШ 

І-ІІІ ст. №2, Пищиківській ЗОШ І-ІІІ ст.., ДНЗ №5 «Калинка». 

        Заступники директорів з НВР, ВР 

 

Лютий  1. Про схвалення матеріалів перспективного педагогічного досвіду 

        Методисти РМК 

2. Про моніторинг навчальних досягнень учнів з української мови (7,8кл), іноземної мови (4, 9,10 кл.), математики (5,6 

кл). 

        Максимець Т.Г., Підборочинський М.Б., 

методисти РМК 

3. Про роботу РМО працівників дошкільної освіти, РМО вчителів освітньої галузі «Технології». 

        Чернега Н.С., Ткаченко С.Г., методисти РМК 

 

 

Квітень 1. Про організацію та ефективність методичної роботи у Горобіївському та Пустоварівському НВК, Шаліївській ЗОШ І-

ІІ ст., Кривошиїнському НВО, Каленнівській ЗОШ І ст., ДНЗ с. Каленна. 

        Заступники директорів з НВР, ВР  

2. Про хід дослідно - експериментальної роботи Всеукраїнського рівня у Сквирській ЗОШ №3 «Формування 

інтелектуальної культури особистості у межах навчально-виховного процесу загальноосвітнього закладу» за програмою 

курсу «Логіка». 

 Придатко Л.С., методист РМК 

3. Про роботу бібліотеки районного методичного кабінету. 

       Корбут Л.А., завідуюча РМК 

4. Про видавничу діяльність закладів освіти та РМК у 2011-2012 н.р.. 

        Кислюченко О.О., методист РМК 

 

Червень 

1. Звіт про роботу РМК у 2011-2012 н р  

Корбут Л.А., завідуюча РМК 

2. Про моніторинг навчальних досягнень з художньої культури (10 кл), історії України (7,8 кл.), правознавства (9 кл.), 

природознавства (5,6 кл.), читання (2,3 клас). 

Кислюченко О.О., Придатко Л.С., Козлова О.Л., 

методист РМК 

3.Про хід дослідно-експериментальної роботи у Сквирській ЗОШ №1 та Самгородоцькій ЗОШ «Профілактична 

протиалкогольна та протинаркотична програма для учнів 1-12 класів загальноосвітніх навчальних закладів І-ІІІ ст. з 

залученням батьків та вчителів». 

Левчук С.С., методист РМК 



Додаток 7 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

 

Керівники РМО 
РМО вч. початкових класів 

1.     4 клас    Юхимчак Н.А., Сквирський ліцей  

2.     1 клас    Потьомкіна О.В., Сквирська ЗОШ №1 

3.                                     2 клас    Задвірна Т.Ю., Сквирської ЗОШ №3 

4.     3 клас    М’ячикова Р.П, Сквирський НВК 

5. РМО вч. української мови і літ.  Седлецька І.П., Сквирська ЗОШ І-Ііі ст. №2 

6. РМО вч. зарубіжної літ.   Муренко С.Я., Сквирська ЗОШ №2 

7. РМО вч. математики    Степ’юк М.Г., Сквирська ЗОШ №3 

8. РМО вч. фізики     Пашківська О.І., Сквирська ЗОШ №3 

9. РМО вч. біології     Сопіженко І.П., Сквирська ЗОШ №3 

10. РМО вч. хімії     Гузь В.В., Сквирська ЗОШ №3 

11. РМО вч. географії     Царик К.А., Сквирська ЗОШ №2 

12. РМО вч. історії та права    Корнійчук В.В., Пищиківська Зош І-ІІІ ст. 

13. РМО вч. англійської мови   Гиренко Л.А., Сквирська ЗОШ №2 

14. РМО вч. трудового навчання   Муштрук Т.В., Сквирська ЗОШ №1 

15. РМО вч. музики     Рай А.Л., Кам’яногребельський НВК 

16. РМО вч. образотворчого мист.  Перебейніс О.П.., Шаліївська ЗОШ І-ІІІст. 

17. РМО вч. фізичної культури   Писаренко В.Г., Сквирська ДЮСШ 

18. РМО вч. ОБЖ та основ здоров’я  Сидоренко Л.І., Малолисовецький НВК 

19. РМО логопедів     Грищенко Т.І., Сквирський ДНЗ №6 

20. РМО керівників шк МО кл. кер.  Маційчук С.С.,Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст.. №3 

21. РМО вих. ДНЗ яс. і мол гр.   Поліщук О.В., Сквирський ДНЗ №6 

22. РМО вих. ДНЗ серед. і ст. гр.  Гаврилюк Т.В., Сквирський ДНЗ №2 

23. РМО вих. ДНЗ різновікових груп   Ільченко Л.В., Сквирський ДНЗ №1 

24. РМО музкерівників ДНЗ    Каленюк С.Г., Сквирський ДНЗ №6 

25. РМО вч. “Захист Вітчизни”   Чернега В.М., Сквирський ліцей 

26. РМО вч. етики    Севрук С.В., Антонівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

 

 

 

 

 

 

 
Додаток 8 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

Керівники ПДС (постійно діючих семінарів) 
 

ПДС директорів     Волохович Л.П., Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст.. №3 

ПДС заступників директорів НВР   Левенець Л.Є., Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст.№3 

ПДС заступників директорів ВР   Гаркуша Л.М., Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 

ПДС керівників ДНЗ     Оскілко С.М., Сквирський ДНЗ №2 

ПДС шкільних практичних психологів  Хронюк І.Є., практичний психолог Сквирського ліцею 

ПДС вчителів інформатики   Лисюк А.В., Сквирська ЗОШ №3 



Додаток 9 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

 

 

Керівники шкіл перспективного педагогічного досвіду (ШППД) 

 
№ Предмет 

 

 

Керівник ШППД Базова школа Проблема 

1. Дошкільне 

виховання 

*Ільченко 

Людмила 

Вікторівна 

ДНЗ №1 

“Світанок”  

м. Сквира 

Формування духовної культури 

у дошкільників засобами 

етнопедагогіки  

2. Українська 

мова 

*Тропотяга Раїса 

Василівна 

Пищиківська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Розвиток творчих здібностей 

учнів на уроках української мови 

та літератури 

3. Біологія *Гудзенко 

Наталія Василівна 

Сквирський 

ліцей 

Робота з обдарованими учнями  

4. Англійська 

мова  

*Омельченко 

Олена 

Станіславівна 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №2 

Використання інтерактивних 

технологій на уроках іноземної 

мови як засіб підвищення 

ефективного навчання 

5. Хімія *Гузь Валентина 

Валеріївна 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №3 

Організація самостійної роботи 

учнів на уроках хімії  

6. Історія *Бойко Алла 

Михайлівна 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст.. №3 

Формування в учнів стійкого 

інтересу до знань 

7. Право *Корнійчук 

Валентина 

Василівна 

Пищиківська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Формування предметних та 

громадянських компетенцій в учнів на 

уроках правознавства 

8. Трудове 

навчання 

*Каліновська 

Світлана 

Анатоліївна 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №3 

Формування творчої особистості 

у процесі трудового навчання  

 

 



Додаток 11 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

Керівники районних творчих (проблемних) груп 
 

№ 

 

Предмет 

 

 

Керівник Т(П)Г 

 

 

Базова школа 

 

 

Проблема 

 

1. Початкова 

освіта 

Федченко Ольга 

Миколаївна (ТГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№3 

Впровадження діяльнісного методу на 

уроках математики у початкових 

класах за науково-методичним 

проектом «Росток» 

2. Основи 

здоров’я 

Сидоренко 

Людмила Іванівна 

(ПГ) 

Малолисовец

ький НВК 

Організація безпеки дітей підчас 

літнього відпочинку 

3. Природознавс

тво 

Тетьора Тамара 

Петрівна (ПГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№3 

Види та форми оцінювання навчальних 

досягнень учнів на заняттях з 

природознавства 

5. Математика Степ’юк Марія 

Георгіївна (ПГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№3 

Способи та методи розв’язування 

олімпіадних задач 

6. Українська 

мова та 

література 

Кочина Валентина 

Сергіївна (ПГ) 

Сквирський 

ліцей 

Етапи діяльності учнів при формуванні 

орфографічних навичок 

9. Початкова та 

дошкільна 

освіта 

Придатко Любов 

Сергіївна (ТГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№1 

Наступність та перспективність 

дошкільної освіти та початкової школи 

10. Трудове 

навчання 

Муштрук Тетяна 

Василівна 

Сквирська 

ЗОШ №1 

Збереження та примноження народних 

традицій засобами української 

народної вишивки (косим хрестом, 

занизуванням і гладдю) 

11. Практична 

психологія 

Морковіна Тетяна 

Іванівна (ПГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№2 

Створення банку даних психолого-

діагностичних методик 

13 Правознавств

о 

Корнійчук 

Валентина 

Василівна (ПГ) 

Пищиківська 

ЗОШ 

Розвиток логічного мислення учнів 

через компетентнісно зорієнтований 

підхід до навчання на уроках 

правознавства 

14 Початкова 

освіта 

Мельничук Ольга 

Сергіївна (ПГ) 

Сквирська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

№3 

Формування культури мислення 

молодшого школяра через 

впровадження курсу «Логіка» 



Додаток 10 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

 

 

Керівники шкіл педагогічної майстерності (ШПМ) 

 

 

№ 

 

Предмет 

 

 

Керівник 

ШПМ 

 

 

Базова школа 

 

 

Проблема 

 

1. Іноземна мова 

(німецька) 

*Литвин 

Любов 

Петрівна 

 

Сквирське НВО Використання інтерактивних 

технологій навчання на уроках 

німецької мови 

2. Дошкільна 

освіта 

*Чорна Наталія 

Петрівна 

ДНЗ №2  

м. Сквири 

Використання творчої спадщини 

В.О.Сухомлинського у формуванні 

екологічної свідомості дітей 

дошкільного віку 

3. Математика *Степ'юк 

Марія 

Георгіївна 

 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №3 

Розвиток творчих здібностей учнів на 

уроках математики 

4. Біологія *Сопіженко 

Інна Петрівна 

 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №3 

Формування навичок здорового 

способу життя на заняттях з біології 

5. Географія *Царик 

Катерина 

Анатоліївна 

 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №2 

Формування умінь розв’язувати 

задачі та заняттях з економіки та 

географії  

6. Світова 

література 

*Муренко 

Софія Яківна 

 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. 

Проектування уроку як важлива 

складова діяльності вчителя 

7. Українська 

література 

*Волохович 

Людмила 

Петрівна 

 

Сквирська ЗОШ 

І-ІІІ ст. №3 

Форми та методи розвитку читацьких 

інтересів учнів 

8. Світова 

література 

*Фартух 

Лариса 

Анатоліївна 

Пищиківська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Технологія розвитку критичного 

мислення учнів на уроках світової 

літератури 

9. Початкові 

класи 

*Юхимчак 

Наталія 

Анатоліївна 

Сквирський 

ліцей 

Створення розвивального середовища 

на заняттях образотворчого мистецтва 

 

 



Додаток 12 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

Консультаційні пункти 
 

№ Предмет 
Керівник 

консультпункту 
Навчальний заклад Тема 

1. Біологія Гурківська Наталія 

Василівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Застосування інтерактивних технологій на 

уроках біології 

2. Хімія Стовбецька Тетяна 

Анатоліївна 

Сквирська ЗОШ №2 Групові та індивідуальні заняття з обдарованими 

дітьми 

3. Географія Горбачук Людмила 

Олександрівна 

Сквирський ліцей Застосування інтерактивних технологій на 

уроках географії 

4. Історія Бойко Алла Михайлівна Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Формування в учнів стійкого інтересу до знань 

5. Математика Гайдучок Зінаїда 

Михайлівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Систематизація і узагальнення знань, умінь і 

навичок учнів з математики 

6 Фізика Хоцянівський Петро 

Іванович  

Сквирський НВК Організація та методика проведення уроків 

фізики в основній школі 

7. Технічна праця Тупота Олександр 

Дмитрович 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №5 

Специфіка викладання трудового навчання 

(технічні види) за новими програмами 

8. Інформатика Заруднюк Таїсія 

Григорівна 

Сквирський ліцей Організація роботи з обдарованими учнями 

9. Обслуговуюча 

праця 

Муштрук Тетяна 

Василівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №1 

Специфіка викладання трудового навчання 

(обслуговуючі види) за новими програмами 

10. Фізична культура Каліновський Юрій 

Анатолійович 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Особливості впровадження нової навчальної 

програми. Фізична культура. 5-9 класи 

11. Початкові класи  Боговик Оксана 

Петрівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №1 

Вдосконалення навичок читання молодших 

школярів 

12. Початкові класи  Сіра Ніна Андріївна Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Розвиток пізнавальної діяльності школярів на 

уроках математики 

13. Початкові класи  Гордійчук Олена 

Анатоліївна 

Сквирське НВО Екологічне виховання молодших школярів 

14. Початкові класи  Хомочкіна Віра 

Петрівна 

Сквирський ліцей Формування орфографічної грамотності на 

заняттях з української мови 

15. Українська мова та 

література 

Кравчук Людмила 

Петрівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Сучасні підходи до типології уроків 

16. Світова література Демчак Ольга 

Федорівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №5 

Активізація творчої діяльності учнів на уроках 

зарубіжної літератури 

17. Німецька мова Бондаренко Петро 

Митрофанович 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №5 

Розвиток граматичних навичок на уроках 

іноземної мови 

18. Англійська мова Омельченко Олена 

Станіславівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Навчання усному мовленню іноземної мови 

19. Методичне 

керівництво ДНЗ 

Онищук Наталія 

Петрівна 

ДНЗ №1 м. Сквира Шляхи підвищення методичної роботи з 

педкадрами 

20. Музичні керівники 

ДНЗ 

Герасимчук Лілія 

Федорівна 

ДНЗ №2 м. Сквира Організація свят та розваг з дітьми дошкільного 

віку 

21. Заступники 

директорів з НВР 

Петриченко Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Сучасні підходи до організації навчально-

виховного процесу в навчальному закладі 

22. Заступники 

директорів з ВР 

Гаркуша Людмила 

Мифодіївна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Формування мотивацій до здорового способу 

життя, попередження згубних звичок та 

правопорушень 

23. Директори ЗОШ Волохович Людмила 

Петрівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

Взаємозв’язок контролю і педагогічного аналізу 

в управлінській діяльності керівника. 

24. Класні керівники Котюк Тетяна 

Олександрівна 

Сквирський ліцей Роль проектних технологій у створенні класного 

колективу 

25 Українська мова Петриченко Микола 

Анатолійович 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Впровадження тестових завдань на заняттях з 

української мови 

26. Шкільні психологи Хронюк Ірина 

Євгеніївна 

Сквирський ліцей Ведення документації шкільного психолога 

27. Соціальні педагоги Несторук Наталія 

Олегівна 

Сквирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №2 

Ведення документації соціального педагога 

28 Основи здоров’я Сидоренко Людмила 

Іванівна 

Малолисовецький 

НВК 

Особливості планування та проведення занять з 

основ здоров’я та ОБЖ 

29 Шкільні 

бібліотекарі 

Сергійчик Світлана 

Григорівна 

Сквирська ЗОШ №2 Особливості роботи шкільного  бібліотекаря з 

обліковими формами 

30 Шкільні 

бібліотекарі 

Слободенюк Тетяна 

Михайлівна 

Сквирська ЗОШ №3 Особливості підготовки та проведення 

бібліотечних уроків 



Додаток 13 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

Опорні заклади 
 

№ 

п 

 

Навчальний заклад 

 

 

Керівник навчального 

закладу 

 

Проблема 

 

1.  

Сквирський ліцей 

 

Юхимчак Віктор 

Павлович 

 

Впровадження інформаційно-

комунікаційних технологій у практику 

роботи навчального закладу  

 

2.  

ДНЗ №2 м. Сквири 

“Малятко” 

 

Оскілко Світлана 

Миколаївна 

 

Впровадження нетрадиційних форм 

роботи з батьками у практику роботи 

ДНЗ 

3.  

Скирська ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3 

 

Волохович Людмила 

Петрівна 

 

Особистісне зростання кожного 

вчителя як мета та результат 

педагогічного процесу 

 

4.  

Сквирська ЗОШ І-

ІІІ ст. №2 

 

Малиновська 

Валентина Степанівна 

 

Впровадження у навчально-виховний 

процес школи методик особистісно 

орієнтованих технологій 

 

5.  

Пищиківська ЗОШ 

 

Корнійчук Валентина 

Василівна 

 

Формування освітніх та соціальних 

компетенцій учнівської молоді в умовах 

закладу освіти сільського регіону 

 

6.  

ДНЗ №6 м. Сквири 

“Ромашка” 

 

 

Кузьменко Ольга 

Михайлівна 

 

Формування екологічного 

світорозуміння і екологічної 

вихованості у дітей дошкільного віку 

 

7..  

Сквирський НВК 

 

Вигівська Алла 

Дмитрівна 

 

Забезпечення всебічного розвитку дітей 

дошкільного та шкільного віку в 

умовах навчально-виховного 

об'єднання “ЗОШ І-ІІІ ст. – дитячий 

садок” 

 

8.  

Шапіївський НВК 

 

Штундер Надія 

Василівна 

 

Упровадження здоров’язберігаючих, 

здоров’язміцнюючих освітніх 

технологій у практику роботи 

навчального закладу 

 



Додаток 15 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

ПЛАН-ГРАФІК 

засідань школи резерву керівних кадрів (ШРкк) 

 
Керівник ШРкк Корбут Л.А., завідуюча РМК 

 

Склад слухачів ШРкк: 
1. Григоренко Катерина Михайлівна  Антонівське НВО 

2. Гордійчук Ірина Іванівна   Буківський НВК 

3. Кошова Галина Іванівна    Велико половецький НВК 

4. Хвиль Леся Юріївна    Горобіївський НВК 

5. Лукова Любов Василівна   Дулицьке НВО 

6. Самборук Людмила Іванівна   Кривошиїнське НВО 

7. Левенчук Павлина Олександрівна  Оріховецький НВК 

8. Гандзюк Юрій Васильович   Пищиківська ЗОШ І-ІІІ ст. 

9. Пазірук Людмила Всеволодівна   Пустоварівський НВК 

10. Вдовиченко Людмила Станіславівна  Самгородоцька ЗОШ І-ІІІ ст. 

11. Савчук Тетяна Віталіївна   Шамраївський НВК 

12. Дячук Олена Григорівна   Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №1 

13. Петриченко Микола Анатолійович  Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 

14. Левенець Людмила Євгеніївна   Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 

15. Хмельницька Наталія Григорівна  Сквирський НВК 

16. Попова Наталія Яківна    Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №5 

17. Заруднюк Таїсія Григорівна   Сквирський ліцей 

18. Лебедик Галина Іванівна   Кам’яногребельський НВК 

19. Рудюк Наталія Іванівна    Малолисовецький НВК 

20. Ткачук Валентина Володимирівна  Рогізнянський НВК 

21. Мельник Світлана Василівна   Тхорівський НВК 

22. Коваленко Віталій Миколайович  Чубинецький НВК 

23. Федоренко Світлана Василівна   Шаліївська ЗОШ І-ІІ ст. 

24. Якименко Наталія Володимирівна  Рудянське НВО 

25. Ніколаєнко Леся Миколаївна   Шапіївський НВК 

 

 

 

ЖОВТЕНЬ  Про форми методичної роботи з педагогічними працівниками. 

Практичне заняття: “Складання плану роботи шкільного методичного 

об'єднання” 

      Корбут Л.А., завідуюча РМК 

 

ГРУДЕНЬ  Роль моніторингу в розвитку загально навчальних умінь та навичок учнів. 

Практична робота: Обговорення варіантів моніторингових відстежень, які 

здійснюють вчителі на уроках. 

      Максимець Т.Г., методист РМК 

 

ЛЮТИЙ Про роль інформаційно-комунікативних технологій у навчально-виховному 

процесі. 

      Ткаченко С.Г., методист РМК 

 

КВІТЕНЬ  Планування роботи навчального закладу. 

   Практичне заняття: “Складання плану роботи школи (одного з розділів).” 

      Мазур Л.О., спеціаліст відділу освіти 



Додаток 16 

до наказу № 256 

по відділу освіти Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

ВИВЧЕННЯ ТА УЗАГАЛЬНЕНННЯ 

ПЕРЕДОВОГО ПЕДАГОГІЧНОГО ДОСВІДУ 

в 2011-2012 н.р. 

Адреса ППД Об’єкт ППД Тема ППД 

В
и

в
ч

ає
ть

ся
 

У
за

га
л
ь
н

ю

єт
ь
ся

 

Ким вивчається 

(узагальнюється) 

Пищиківська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Корнійчук Валентина 

Василівна 

Формування предметних та громадянських 

компетенцій в учнів на уроках правознавства 

 * Козлова О.Л. 

(до 01.01.2012) 

Самгородоцька 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

Дячук Ніна Іванівна Методичні аспекти застосування нестандартних 

занять у процесі вивчення курсу хімії 

 * Химчук Т.О. 

(01.01.2012) 

Сквирська ЗОШ 

№3 

Степ’юк Марія 

Георгіївна 

Розвиток в учнів логічного мислення та 

формування розумової культури на заняттях з 

математики 

 * Підборочинський 

М.Б. 

ДНЗ №2 

“Малятко” 

Кульченко Оксана 

Володимирівна 

Впровадження теорії розв’язання винахідницьких 

завдань в практику роботи дошкільного закладу 

*  Чернега Н.С 

(до 01.01.2014) 

ДНЗ №1 

“Світанок” 

Онищук Наталія 

Петрівна 

Формування пізнавальної сфери дошкільників на 

засадах активного використання сенсорних 

дидактичних ігор та вправ 

 * Чернега Н. С. 

(до 01 01 2012) 

ДНЗ №5 Денисюк Анжеліка 

Василівна 

Використання педагогічної спадщини Софії 

Русової в роботі з дітьми дошкільного віку 

*  Чернега Н. С. 

(до 01 02 2013) 

*Сквирська ЗОШ 

№3 

Волохович Людмила 

Петрівна 

Контрольно-аналітична як одна з основних 

функцій управлінської діяльності керівника 

навчального закладу 

 * Корбут Л.А. 

(до 01.02.2012) 

Сквирський ліцей Мельникова Ірина 

Євгеніївна 

Зміст та форми просвітницької роботи з батьками *  Левчук С.С. 

Чубинецький НВК Калуцький Анатолій 

Володимирович 

Використання мультимедійних технологій на 

уроках трудового навчання  

*  Ткаченко С.Г.  

(до 01.01.2014) 

Сквирський НВК Шеремет Тетяна 

Григорівна 

 біологія *  Химчук Т.О. 

Сквирська ЗОШ І-

ІІІ ст. №1 

Дячук Олена 

Григорівна 

Активізація навчально-пізнавальної діяльності 

учнів на уроках географії 

*  Химчук Т.О. 

Шамраївський 

НВК 

Федорченко Галина 

Петрівна 

Краєзнавча робота шкільної бібліотеки  * Кислюченко О.О. 

Сквирська ЗОШ І-

ІІІст.№2 

Мельник Олена 

Василівна 

Розвиток пізнавальних здібностей та активності 

учнів шляхом впровадження сучасних технологій 

навчання на уроках математики 

*  Підборочинський 

М.Б. 

Велико 

половецький НВК 

Федоренко Наталія 

Павлівна 

Використання інтерактивних методів навчання на 

уроках читання 

 ** Придатко Л.С. 

(до 01.01.2012) 

Сквирський ліцей Галашевська Світлана 

Володимирівна 

Розвиток пізнавальної активності молодших 

школярів 

*  Придатко Л.С. 

(до 01.01.2013) 

Сквирська ЗОШ І-

ІІІст.№2 

Седлецька Ірина 

Петрівна 

Формування мовленнєвої компетентності 

школярів у процесі викладання української мови 

та літератури 

 * Максимець Т.Г. 

(до 01.01.2012) 

Сквирська ЗОШ І-

ІІІст.№2 

Петриченко Микола 

Анатолійович 

Комплексні контрольні роботи з української мови 

та літератури як засіб педагогічної діагностики та 

підготовчий етап до ЗНО 

*  Максимець Т.Г. 

(до 01.01.2013) 

Сквирська ЗОШ І-

ІІІст.№2 

Гиренко Людмила 

Анатоліївна 

Формування компетентності читання  *  Максимець Т.Г. 

(до 01.01.2014) 

Малолисовецький 

НВК  

Сидоренко Людмила 

Іванівна 

Формування навичок здорового способу життя на 

уроках основ здоров’я 

*  Ткаченко С.Г. 

(до 01.01.2013) 

Сквирський НВК Вигівська Алла 

Дмитрівна 

Використання мультимедійних презентацій на 

уроках етики як засіб розвитку пізнавальних 

інтересів учнів 

 * Козлова О.Л. 

(до 01.01.2013) 

Шаліївська ЗОШ Перебейніс Оксана 

Петрівна 

Організація практичної роботи на заняттях з 

образотворчого мистецтва 

*  Кислюченко О.О. 

(до 01.01. 2014) 

Кам’яногребельсь

кий НВК  

Смолій Богдана 

Володимирівна 

Організація та проведення тижня дитячої книги у 

школі 

*  (до 01.01. 2013) 

Горобіївський 

НВК 

Хвиль Л.Ю Використання тестових технологій у процесі 

вивчення основ правознавства  

*  (до 01.01.2015) 

Сквирська ЗОШ 

№3 

Бойко А.М Формування в учнів самостійного наукового 

підходу в роботі з історичними джерелами 

*  (до 01.01.2014) 

  



Додаток 17 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

 

 

 

 

План 

навчання працівників РМК 

на 2011-2012 н.р. 
 

 

Навчання за програмою проекту «Лідери освітніх ініціатив» 

 

ВЕРЕСЕНЬ Керування і лідерство 

      Левчук С.С. 

ЖОВТЕНЬ  Стилі лідерства 

      Левчук С.С. 

 

ЛИСТОПАД Мотивуюча роль лідера 

      Левчук С.С. 

 

ГРУДЕНЬ  Прийняття рішення 

      Левчук С.С. 

 

ЛЮТИЙ  Управління конфліктами 

      Левчук С.С. 

 

БЕРЕЗЕНЬ  Профілактика «синдрому професійного вигорання» 

 

      Левчук С.С. 

 

КВІТЕНЬ  Профілактика «синдрому професійного вигорання» 

 

      Левчук С.С. 

 

ТРАВЕНЬ  Самооцінювання в школі. 
       Левчук С.С.. 

 



Додаток 19 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 
 

ПЛАН-ГРАФІК 

інформаційно-видавничої діяльності 
 

Термін Форма випуску Тема Відповідальний за підготовку 

матеріалів 

Вересень Інформаційно-методичний 

бюллетень №1 

Системне управління якістю – нова парадигма 

управління у сфері дошкільної освіти 

Чернега Н.С., Оскілко С.М 

Методичні рекомендації  Створення умов для реалізації трудового виховання 

дітей у дитячому садку за Базовою програмою 

розвитку дитини дошкільного віку «Я у Світі». 

Чернега Н.С., Войцехівська 

Н.П. 

 

Методичні рекомендації  Розвиток музичної творчості дошкільників Чернега Н.С., Каленюк С.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №2 

Психологічні аспекти сучасного уроку. 

Психологічний аналіз уроку 

Левчук С.С. 

 

 

 

 

Жовтень 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №3 

Бібліотечний урок в системі освіти як активний 

процесс розвитку творчої самостійної особистості  

Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №4 

Реалізація ідей творчої обдарованості учнів при 

вивченні географії 

Химчук Т.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №5 

Забезпечення наступності і перспективності в роботі 

дошкільної і початкової ланок. Розвиток зв'язного 

мовлення на занятті в ДНЗ та в 1 класі. 

Придатко Л.С. 

Методичні рекомендації М Система організації безпеки життєдіяльності дітей в 

дошкільному навчальному закладі 

Чернега Н.С., 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №6 

Методика розв'язування задач у середовищі 

візуального програмування Delphi як спосіб 

розвитку логічного мислення учнів 

Підборочинський М.Б. 

Методичні рекомендації  Краєзнавча робота в навчальній та позашкільній 

діяльності ЗНЗ 

Козлова О.Л. 

Методичні рекомендації  Формування цілісної картини світу старших 

дошкільників 

Чернега Н.С. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №7 

Осорбливості реалізації змісту нової програми 

«Художня культура.11 клас» 

Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №8 

Сучасні підходи до створення розвивального 

середовища в умовах дошкільного навчального 

закладу як шлях до формування соціально-

моральної компетентності дитини. 

Чернега Н.С., Онищук Н.П. 

 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №9 

Реалізація принципу варіативності планування 

уроків фізичної культури за новою програмою 

Квітко Л.М. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №10 

Використання навчальних технологій з метою 

формування навчальних предметних 

компетентностей мовної особистості 

Максимець Т.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №11 

Формування соціальної компетентності 

старшокласника 

Левчук С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

Листопад 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №12 

Розвиток творчих здібностей учнів шляхом 

впровадження сучасних технологій навчання на 

уроках математики 

Підборочинський М.Б. 

Каталог Інформаційні джерела для викладання варіативних 

модулів  «Виготовлення мякої іграшки» та 

«Виготовлення деревяної іграшки» 

Ткаченко С.Г. 

Методичні рекомендації Застосування інформаційних технологій на заняттях 

з основ здоров'я 

Ткаченко С.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №13 

Пояснення фізичних явищ на основі набутого 

життєвого досвіду досвіду 

Підборочинський М.Б. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №14 

Розвиток життєвої компетенції учнів та практичнее 

валеологічне спрямування  уроків біології 

Химчук Т.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №15 

Формування правової культури школярів ву мовах 

сучасної школи 

Козлова О.Л 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №16 

Формування мовленнєвої компетентності молодших 

школлярів у процесі пізнання природи 

Придатко Л.С. 

Методичні рекомендації   Корбут Л.А. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №17 

Образ людини в образотворчому мистецтві Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №18 

Принципи та модулі творчих завдань із музичного 

мистецтва  

Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний Формування життєвої компетентності особистості Квітко Л.М. 



бюллетень №19 шляхом впровадження проектних технологій  

Інформаційно-методичний 

бюллетень №20 

Розвиток життєвих компетенцій учнів на уроках 

хімії  

Химчук Т.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №21 

Використання проектних технологій на уроках 

української мови та літератури 

Максимець Т.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №22 

Нестандартні уроки інформатики та позакласні 

заходи як засіб реалізації взаємодії учня та вчителя 

Підборочинський М.Б. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №23 

Психолого педагогічні прийоми та механізми 

формування навчальної мотивації в учнів 

початкових класів 

Придатко Л.С. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №24 

Впровадження проектних технологій у діяльності 

навчального закладу. 

Корбут Л.А. 

Навчально-методичний 

посібник 

Розв’язування олімпіад них задач з математики. 10 

клас. 

Підборочинський М.Б. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №25 

Психолого-педагогічний супровід розвитку дитини в 

освітньому процесі ДНЗ 

Чернега Н.С. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №26 

Виховання дошкільників на засадах педагогічної 

спадщини Софії Русової 

Чернега Н.С., Карбівська Ю.І 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №27 

Використання сучасних освітніх технологій 

спрямованих на розвиток творчих здібностей учнів 

Максимець Т.Г. 

Грудень Інформаційно-методичний 

бюллетень №28 

Рольова гра на уроках як елемент комунікативного 

підходу до вивчення іноземної мови 

Максимець Т.Г. 

Методичні рекомендації  Формування навчальних предметних 

компетентностей мовної особистості 

Максимець Т.Г. 

Методичні рекомендації  Роль музично-театралізованої діяльності в 

естетичному розвитку старших дошкільників 

Чернега Н.С., Каленюк С.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №29 

Психологічне забезпечення духовного розвитку 

дитини 

Левчук С.С. 

Січень Методичні рекомендації  Використання навчальних технологій з метою 

формування навчальних предметних 

компетентностей мовної особистості 

Максимець Т.Г. 

Методичні рекомендації  Роль музично-театралізованої діяльності в 

естетичному розвитку старших дошкільників 

Чернега Н.С., Каленюк С.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №30 

Психологічне забезпечення духовного розвитку 

дитини 

Левчук С.С. 

Методичні рекомендації Методика забезпечення екологічної освіти і 

виховання на уроках природознавства 

Химчук Т.О., Тетьора Т.П. 

Методичні рекомендації  Комплексний підхід до оздоровлення дітей 

дошкільного віку 

Чернега Н.С. 

Збірник матеріалів Робоча документація спортивної зали Квітко Л.М. 

Методичні рекомендації Методика реалізації компетентнісного підходу при 

вивченні природничих дисциплін 

Химчук Т.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №31 

Особистісно орієнтований підхід до викладання 

інформатики у загальноосвітній школі 

Підборочинський М.Б 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №32 

Використання інформаційних технологій на уроках 

музичного мистецтва 

Кислюченко О.О. 

Збірка методичних матеріалів Розробки уроків з курсу «Художня культура» Кислюченко О.О.,  

Ковальчук Н.В. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №33 

Проведення уроків захисту Вітчизни з 

використанням інформаційно-комунікаційних 

технологій 

Квітко Л.М. 

Методичні рекомендації  Екологічне виховання дітей дошкільного віку на 

засадах педагогіки В.О.Сухомлинського 

Чернега Н.С., Богуцька О.А. 

Методичні рекомендації Структура уроку за методикою критичного 

мислення 

Максимець Т.Г., Фартух Л.А. 

Методичні рекомендації  Гра як засіб соціалізації дитини. Чернега Н.С., Карбівська Ю.І. 

 

 

 

 

Лютий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Навчально –методичний 

посібник 

«Україна вишивана» Ткаченко, Муштрук Т.В. 

Методичний посібник Учнівські проекти в освітній галузі «Тезнології» Ткаченко С.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №34 

Використання міжпредметних звязків на уроках 

фізики 

Підборочинський М.Б. 

Навчально –методичний 

посібник 

Уроки розвитку мовлення. 8-9 кл Максимець Т.Г. 

Навчально-методичний 

посібник 

Використання проектних технологій у роботі з 

обдарованими учнями на заняттях з хімії 

Химчук Т.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №35 

Особливості навчального процессу, побудованого на 

засадах критичного мислення 

Максимець Т.Г. 

Навчально –методичний 

посібник 

Упровадження Особистісно орієнтованого навчання 

на уроках географії 

Химчук Т.О. 

Методичні рекомендації  «Моніторинг допрофільного та профільного 

навчання у сільській школі» 

Корбут Л.А. 



 

Лютий  

Методичні рекомендації  Використання на уроках читання художніх творів, 

які передають емоційний стан як один із засобів 

створення психологічного комфорту дитини в 

навчально-виховному процесі 

Придатко Л.С. 

Методичний посібник Розв'язування задач у 2-4 класах Придатко Л.С. 

Навчально –методичний 

посібник 

Управління процессом впровадження інноваційних 

технологій в практику роботи дошкільних 

навчальних закладів освіти 

Чернега Н.С. 

Навчально –методичний 

посібник 

Інноваційні уроки з курсу «Захист Вітчизни» Квітко Л.М. 

Методичні рекомендації  Проектно-технологічна діяльність – новий тип 

організаційної культури діяльності учасників 

навчально-виховного процесу 

Корбут Л.А. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №36 

Застосування елементів проблемного навчання на 

уроках світової літератури 

Максимець Т.Г. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №37 

Формування інформаційної компетентності 

шкільних бібліотекарів 

Кислюченко О.О. 

Методичні рекомендації Впровадження здоровязберігаючих освітніх 

технологій при вивченні біології 

Химчук Т.О., Сопіженко І.П. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №38 

Педагогічна модель побудови уроку мистецтва Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №39 

Впровадження елементів інноваційних технологій на 

уроках фізичної культури 

Квітко Л.М. 

 Методичні рекомендації Сучасні педагогічні технології на уроках іноземної 

мови 

Максимець Т.Г., Омельченко 

О.С. 

 Навчально-методичний 

посібник 

 

Управління процесом впровадження інноваційних 

технологій в практику роботи дошкільних 

навчальних закладів освіти 

Чернега Н.С. 

 

 

 

 

 

Березень  

Методичні рекомендації  Застосування психолог-педагогічних основ 

корекційної робот из дітьми, що мають особливі 

проблеми 

Кривда Н.І. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень № 40 

Використання інтелектуальних ігор для активізації 

пізнавальної діяльності учнів на уроках математики 

Підборочинський М.Б. 

Методичний посібник Організації безпеки дітей під час літнього 

відпочинку 

ТкаченкоС.Г., Бачинська О.О. 

Посібник Організації безпеки дітей під час навчально-

виховного процесу 

ТкаченкоС.Г., 

Навчально –методичний 

посібник 

Форми роботи в 1 класі, що сприяють адаптації 

школярів до навчання 

Придатко Л.С. 

Методичні рекомендації  Розрахункові задачі практичного спрямування на 

уроках хімії 

Химчук Т.О., Гузь В.В. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №41 

Використання ресурсів Інтернету при вивченні 

інформатики 

Підборочинський М.Б. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №42 

Вплив музикотерапії на розвиток емоційної сфери 

дитини дошкільного віку 

Чернега Н.С., Каленюк С.Г. 

 Методичні рекомендації  Формування пізнавальної сфери в дошкільників на 

засадах активного використання сенсорних 

дидактичних ігор та вправ. 

Чернега Н.С., Гаврилюк Т.В. 

 Методичні рекомендації  Формування предметних та громадянських 

компетенцій в учнів на уроках правознавства 

Козлова О.Л., Корнійчук В.В. 

 Інформаційно-методичний 

бюллетень №43 

Розвиток критичного мислення в умовах активного 

навчання мови та літератури 

Максимець Т.Г. 

 Методичні рекомендації Проектування уроку як важлива складова діяльності 

вчителя 

Максимець Т.Г., Муренко С.Я. 

 Інформаційно-методичний 

бюллетень №44 

Розвиток пізнавальної активності молодших 

школярів на уроках англійської мови 

Максимець Т.Г. 

 Методичні рекомендації  Мистецтво керівництва педагогічною радою. Чернега Н.С., Оскілко С.М. 

 Тренінгова програма Школа професійної адаптації молодих психологів Левчук С.С. 

 

Квітень 

Методичні рекомендації  Застосування пошукових систем мережі Інтернет Ткаченко С.Г 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №45 

Технологія організації учнівського проектування на 

уроках історії 

Козлова О.Л. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №46 

Формування творчої компетенції учнів на уроках 

біології 

Химчук Т.О. 

Методичні рекомендації Використання інформаційних джерел в процесі 

проектної діяльності 

Ткаченко С.Г. 

Навчально-методичний 

посібник 

Ефективне використання інформаційно-

комунікаційних технологій на уроках географії 

Химчук Т.О. 

Методичні рекомендації   Корбут Л.А. 

Навчально-методичний 

посібник 

Способи та методи розв’язування олімпіад них задач 

з математики 

Підборочинський М.Б., 

Степюк М.Г. 

Інформаційно-методичний Використання ігрових моментів при вивченні Підборочинський М.Б. 



бюллетень №47 інформатики у 9 класах – важливий методичний 

інструмент сучасного вчителя  

Інформаційно-методичний 

бюллетень №48 

Використання інформаційних технологій на уроках 

образотворчого мистецтва 

Кислюченко О.О. 

Інформаційно-методичний 

бюллетень №49 

Соціалізація особистості в канікул та  літнього 

оздоровлення 

Квітко Л.М. 

 Інформаційно-методичний 

бюллетень №50 

Тестові технології у процесі навчання історії Козлова О.Л. 

 Методичні рекомендації  Формування в учнів самостійного наукового підходу 

в роботі з історичними джерелами 

Козлова О.Л., Бойко А.М. 

 Методичні рекомендації М Способи викладу художньої літератури Максимець Т.Г., Волохович 

 Методичні рекомендації М Розвиток чуттєвого асоціативно образного та 

критичного мислення учнів 

Максимець Т.Г., Тропотяга Р.В 

 Інформаційно-методичний 

бюллетень №51 

Організація проектної діяльності учнів на уроках 

німецької мови 

Максимець Т.Г., Литвин Л.П. 

 Методичні рекомендації М Валеологічне виховання у дошкільному закладі та в 

сім’ї як шлях забезпечення та зміцнення здоров’я 

дітей. 

 

Чернега Н.С., Кузьменко О.М. 

 Методичні рекомендації М Розвиток художньо-естетичної компетентності дітей 

дошкільного віку за сферою життєдіяльності 

«Культура». 

 

М

Чернега Н.С., Богуцька О.А. 

Травень Методичні рекомендації М Поетичний правопис Максимець Т.Г., Кочина В.С. 

 Методичні рекомендації М Роль рухової активності у гармонійному розвитку 

дітей дошкільного віку 

Чернега Н.С., Верещак А.Ф. 

 Методичні рекомендації М Наступність і перспективність дошкільної освіти та 

початкової школи 

Чернега Н.С., Придатко Л.С 

 



Додаток 4 

до наказу № 256 

по відділу освіти 

Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

ЦИКЛОГРАМА 

РОБОТИ РАЙОННОГО МЕТОДИЧНОГО КАБІНЕТУ 

на 2011-2012 н.р. 
 

Дні тижня І ІІ ІІІ ІУ 

 

Понеділок 

 Апаратні наради працівників відділу освіти та РМК  

 Апаратне навчання працівників РМК (1 тиждень щомісяця) 

 Оперативні наради працівників РМК (2 і 4 тиждень щомісяця) 

 Консультування, підготовка засідань РМО та представницьких заходів 

 РМО вчителів освітньої галузі «Мови і літератури» 

 РМО вчителів естетичного циклу 

 

 

Вівторок 

 День відділу освіти у навчальних закладах 

 Надання адресної допомоги методичним кабінетам закладів освіти, 

педагогічним працівникам та керівникам навчальних закладів 

 Майстер-клас ДНЗ 

 РМО вчителів суспільних дисциплін та етики 

 Робота постійнодіючих консультпунктів 

Надання індивідуальних консультацій (АД) 

 

 

 

 

 

 

Середа 

 

Координація роботи з керівними та педагогічними кадрами 

 

День заступників 

директорів з ВР 

 

Науково-

методична рада 

РМК  

(через місяць) 

День керівника 

ЗНЗ 

 

Навчання 

новопризначених 

керівників 

 

 

 

День заступників 

директорів з НВР 

 

Школа резерву 

керівних кадрів 

ЗНЗ 

 

Школа резерву 

керівників ДНЗ 

 

День соціально-

психологічної 

служби 

 

День 

логопедичної 

служби 

 

Школа ППД 

працівників ДНЗ 

 

 

 

 

Четвер 

День керівника 

ДНЗ 

 

РМО вчителів 

початкових 

класів 

 

 

РМО вчителів 

біології, хімії, 

географії 

 

РМО вихователів 

ясельних, 

молодших груп 

ДНЗ 

РМО вихователів 

середніх, старших 

груп ДНЗ 

 

РМО вихователів 

різновікових груп 

ДНЗ 

РМО вчителів 

трудового 

навчання 

 

РМО вчителів 

ОБЖ та основ 

здоров’я 

 

РМО музичних 

керівників ДНЗ 

 

 

 

П’ятниця 

 День бібліотекаря 

 РМО вчителів фізкультури та Захисту Вітчизни  

 РМО вчителів інформатики, математики, фізики 

 День самоосвіти і підвищення ділової кваліфікації методистів 

 Планування роботи на наступний тиждень 

 Класифікація матеріалів, які надійшли 

 Робота з періодичною пресою, фаховими виданнями 



Додаток 18 

до наказу № 256 

по відділу освіти Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

ПЛАН-СІТКА 

КООРДИНАЦІЇ ДІЯЛЬНОСТІ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ на 2011-2012 н.р. 

 
 В Ж Л Г С Л Б К Т 

Антонівське НВО           

Буківський НВК  АД 
вч.історії, 

МД* АД  
вч.тех.пр 

     

Великополовецький НВК *МД 
(ДНЗ) 

А*        

Горобіївський НВК     МД* 
(ДНЗ) 

А*    

Дулицьке НВО  АД шк.. 
бібліот. 

Ф*   АД заст 
НВР 

    

Кривошиїнське НВО    АД 
соцпеду 

АД заст ВР   МД 
(ДНЗ) 

А*  

Оріховецький НВК *АД заст. 
НВР, 

 МД*       

Пищиківська ЗОШ     А*      

Пустоварівський НВК      МД* 
(ДНЗ) 

Ф*   

Самгородоцька ЗОШ       МД*    

Шамраївський НВК    МД*      

Сквирська ЗОШ №1  АД вч. 
Економіки
, матем. 

       

Сквирська ЗОШ №2  АД 
логопеду 

А*  АД 
вч.поч.кл 

    

Сквирська ЗОШ №3 АД 
вч.тех.пр, 
соцпеду 

        

Сквирський НВК *АД заст. 
НВР, 

АД 
соцпеду 

  АД 
психолог

у 

  МД*  

Сквирська ЗОШ №5   АД 
вч.іноз.м. 

  АД 
вч.хімії 

   

Сквирський ліцей   АД вч. 
Образотв. 

  МД*    

Кам’яногребельський НВК     МД* АД 
вч.фізк.т 

 АД 
вихов. 

 

Красноліський НВК   АД 
вч.поч.кл 

     МД* 

Малолисовецький НВК      АД вч 
історії 

   

Рогізнянський НВК АД 
вч.укр.м. 

        

Тхорівський НВК  АД вч. 
Біології 

     МД*  

Чубинецький НВК          

Шаліївська ЗОШ       Ф*    

Рудянське НВО    АД 23в... 
бібліотек. 

 МД*     

Шапіївський НВК   АД 
вч.св.літ. 

АД 
вч.історії 

      

Каленнівська ЗОШ      Ф*     

ДНЗ с. Каленна    МД* А*     

РЦДЮТ   АД 
психологу 

   МД*   

Дитячий будинок «Надія» МД*   АД 
соцпеду 

     

ДНЗ №3          

ДНЗ с. Самгородок          

ДНЗ №2          

ДНЗ №1   АД 
завідуюч. 

      

ДНЗ №5 А* АД 
завідуючій  

   АД 
виховат. 

   

ДНЗ №6        АД інстр. 
фіз..вих. 

 





Додаток 14 

до наказу № 256 

по відділу освіти Сквирської РДА 

від 01.09.2011 

БЛОК – СХЕМА 

організації формування і розвитку професійної культури педагогічних кадрів на І семестр 2011-2012 н.р. 

ПДС – постійно діючий семінар Шмк      – школа молодого керівника МД      – методичний день у НЗ 

РМО – районне методоб’єднання ШРкк    – школа резерву керівних кадрів Ф          – комплексне вивчення роботи НЗ 

ПГ    – проблемна група  ШППД  – школа перед. педагогічн. досвіду А          – державна атестація НЗ 

ТГ    – творча група  ШПМ    – школа педагогічної майстерності АД        - адресна допомога  

   Шмп     - школа молодого педагога 
22.08 

23.08 

25.08 
26.08 

 

 

Оперативна нарада  

 

Рада РМК №1 

 

 

24.10 

25.10 

 

26.10 

27.10 

28.10 

ПГ вч. укр.мови Оперативна нарада 

АД соцпеду Скв.НВК, заст..ВР Антонівського НВО 

АД логопеду Скв.№2, Шкл.кер (5кл) 

РМО психологів та соцпедів, ТГ психологів, ТГ вих.. ДНЗ 

ПГ вч. поч..кл , вих..ДНЗ, Шмп, ПГ вч. історії 

Шкл.кер (6кл) ПГ вих..ДНЗ і поч..кл., 

29.08 

30.08 

 
31.08 

01.09 

02.09 

Оперативна нарада 

Районна серпнева конференція. Пленарне засідання. 

Секційні засідання 
 

День знань! 

РМО психологів та соцпедів 

31.10 

01.11 

 
 

02.11 

03.11 
04.11 

ШПМ Муренко С.Я.(св.літ., Скв.№2) Апаратне навчання 

МД Оріховецький НВК 

АД вч.поч.кл. Красн.НВК, вч.ін.м. Тхорівського НВК, 

шк..бібл. Рудянського НВО, соцпеду Кривош.НВО 

ПДС заст.ВР (Скв. ЗОШ №2) 

РМО вч.біології (Скв. №4) 
 

05.09 

06.09 

07.09 
08.09 

 

09.09 

Апаратне навчання. РМО вч. муз. та образотв. мистецтва 

РМО вч. етики 

ПДС заст.НВР (Н), 
РМО вч. Основ здоров’я 

ПДС керівників ДНЗ 

РМО логопедів 
РМО вч. інформатики (Скв.№3) 

07.11 

 

08.11 
 

09.11 

10.11 
 

11.11 

РМО вч. музики () Оперативна нарада 

ШПМ ЛитвинЛ.П. (нім.м., Скв НВК) 

А Сквирська ЗОШ №2,  АД вч. обр.м. Скв.ліцею 

РМО вч. сусп..д. (Дулицьке НВО) 

ПДС директорів (Кривошиїнське НВО), ШМп (вих.) 

ШПМ Царик К.А. (геогр. Скв.№2),  

РМО вч. 3кл (Буківський НВК) 

РМО вч.фізики (Скв.ЗОШ №3);  

12.09 
13.09 

 

14.09 
15.09 

16.09 

Оперативна нарада РМО бібліотекарів 

А ДНЗ №5 м. Сквири 

АД вч.укр..м. Рогізнянський НВК, вч.тех.пр. Скв.№3 

ПДС заст.ВР (РМК),  
РМО вих. с., ст. гр.ДНЗ, ПГ вч поч..кл *(ПіснеЗнайка) 

 

14.11 
 

 

15.11 
 

16.11 

17.11 
18.11 

ШПМ Фартух Л.А. (св.літ., Пищиківська ЗОШ) 

ШППД Тропотяга Р.В. (укр.м., Пищиківська ЗОШ) 

Оперативна нарада 

А Сквирська ЗОШ №2, РМО вч. етики (Скв.ліцей) 
МК Марценківської І.А. 

ПДС заст..НВР (С-РМК-КОІПОПК), ШРк ДНЗ 

РМО вч. курсу «Осн.здоров'я»(Скв.ЗОШ №1) 
РМО вч.фізкульт.(РМК), ПГ вч. матем.,  

19.09 

 
20.09 

 

 
21.09 

22.09 

23.09 

РМО вч. укр..м. (РМК) Оперативна нарада 

МД ДБ «Надія», ДНЗ В-Половецького НВК 

АД вч.історії Буківського НВК, соцпеду Скв.№3, вих..ДНЗ 

Антонівської ЗОШ 

ПДС директорів (Н), ПГ псих.служби 
ПГ вч.труд.навч. РМО музкерівників ДНЗ 

  

21.11 

22.11 
23.11 

24.11 

 
 

25.11 

РМО вч.св.літ. (Самгородоцька ЗОШ) Оперативна нарада 

МД Буківського НВК 

РМО психологів та соцпедів,  

ШППД Чорної Н.П.(ДНЗ №2) 

ШППД Гудзенко Н.В. (біологія, Скв.Ліцей),  

РМО вч. труд.навч.(РМК) 

РМО вч.математики (В-Половецький НВК) 

РМО логопедів (ДНЗ №2) 

26.09 
27.09 

 

28.09 
29.09 

30.09 

 

РМО вч.курсу «Худ.культ» (РМК) Оперативна нарада 

ШППД Бойко А.М.(Скв №3), АД бібл.Дулицького.НВО,  

АД заст.НВР Скв. НВК, вч.тех.пр. Буківський НВК 

РМО психологів та соцпедів 
ШППД Гузь В.В. (хімія  Скв.№3) 

28.11 
 

29.11 

 
30.11 

01.12 

 
02.12 

РМО вч. обр. мист. (Скв.№2), 
Оперативна нарада  

МД Шамраївський НВК 

АД зав.ДНЗ №1, псих. РЦДЮТ, вч.геогр. Горобіївського НВК 

 Рада РМК №3 

РМО вч.хімії(Пищиківська ЗОШ)  

ШПМ Каліновської С.А.. (облсл.пр., Скв. ЗОШ №3) 
ШППД Степюк М.Г. (матем., Скв.ЗОШ №3),  

03.10 

 
04.10 

 

 
05.10 

06.10 

07.10 

ШПМ Волохович Л.П. (укр..літ., Скв. ЗОШ №3) 

Апаратне навчання 

А В-Половецького НВК 

АД вч.хімії Антонівського НВО, зав.ДНЗ №5, заст..НВР 

Буківського НВК 
ПДС заст.дир.з ВР (Пищиківська ЗОШ), Рада РМК №2 

РМО вч.географії(Скв. ЗОШ №1),ТГ вч. поч. кл. (Росток) 

РМО вч. курсу «Захист Вітчизни» 

05.12 

 
06.12 

07.12 

08.12 
 

09.12 

Апаратне навчання 

РМО вч. іноз.м. (Скв.НВК) 

А Пищиківської ЗОШ 

ПДС директорів (Н, К); ШМкПДС кер.ДНЗ,  

ПГ вч. труд.навч.  
РМО вч. 4 кл.(Кривошиїнське НВО). 

ПДС вч. інфом. (Скв.№3) 

 

10.10 

11.10 

12.10 
13.10 

 

 

14.10 

РМО вч.укр.м.(Скв. №2) Оперативна нарада 

А В-Половецького НВК, АД вих.. Мовчанівського ДНЗ 

ПДС директорів (Н, К); ШМк 
РМО вч. 2 кл. (Чубинецький НВК) 

РМО вих..яс., мол..гр.ДНЗ, ПГ вч.поч.кл(Логіка)  

ПГ вч. курсу «Осн. здоровя» ,ПГ вч. природознавства 

ПДС вч. інформатики (Скв.ЗОШ №2),  

 

12.12 

 

13.12 
 

14.12 

15.12 

 

 

ШППД Омельченко О.С.(англ.мова., Скв.ЗОШ №2) 

Оперативна нарада 

А Пищиківської ЗОШ, АД вих.ДНЗ Скв.НВК 
АД зас.ВР, соцпеду Крив. НВО, соцпеду ДБ «Надія» 

ПДС заст..НВР (т - РМК), ШРкк 

ШПМ Сопіженко І.П. (біол., Скв. №3) 

ШПМ Юхимчак Н.А. (поч..кл., ліцей), 

РМО вих с., ст.. гр.ДНЗ ,  

17.10 

18.10 
 

 

 
19.10 

20.10 

21.10 

Оперативна нарада 

Ф Дулицького НВО 

АД вч.матем. Скв.№1, вч.географії Тхорівського НВК, 

вч.св.літ.Шапіївського НВК, МК Марценківської І.А. 

ШППД Ільченко Л.В., ШППД Корнійчук В.В.(право) 
ПДС заст.дир..з НВР(н), ШРкк 

РМО вих..різновік..гр.ДНЗ  

РМО бібліотекарів, 

 

19.12 
20.12 

21.12 

22.12 
23.12 

Оперативна нарада, ПГ вч. укр..мови 

МД Каленнівський ДНЗ,  

МК Марценківської І.А. (ДНЗ №2) 

ПДС заст.. ВР (н) 

РМО музкерівників ДНЗ, Шмп 

 



БЛОК – СХЕМА 

організації формування і розвитку професійної культури педагогічних кадрів на П семестр 2011-2012 н.р. 

 

 

26.12 

27.12 

28.12. 

29.12 

30.12. 

Оперативна нарада 

 

З Новим 2010 роком! 

 

26.03 

27.03 

28.03 

29.03. 

30.03. 

Оперативна нарада 

МЕТОДИЧНИЙ ФЕСТИВАЛЬ, 
 

 

РМО логопедів(ДНЗ №6) 

02.01. 

03.01. 

04.01. 

05.01 

06.01 

 
Секційні засідання вч-предметників, вих. ДНЗ, псих.служби,  

ПДС заст..ВР (н) 

Шкл.кер (5кл) 

Шкл.кер (6кл) 

02.04 
03.04 

04.04. 

05.04. 
06.04 

ШПМ Литвин Л.П. (нім.м., Скв. НВК Апаратне навчання 
МД Тхорівський НВК, РМО вч.етики (Крив.НВО) 

ПДС заст. ВР (Горобіївський НВК), Рада РМК №5 

РМО вч. курсу «Осн.здоров'я». (Скв. №5),  

ШППД Степюк М.Г. (матем., Скв.ЗОШ№3)  

09.01. 

10.01. 
 

11.01 

12.01 
13.01 

Апаратне навчання 

МД Рудянське НВО 

АД вч.біол. К-Гребельського НВК, заст. НВР Дул. НВО 

ПДС директорів (н, К), ШМк 

РМО вих яс., мол. гр.ДНЗ  
ПГ вч.математики,  

09.04 

10.04 
11.04. 

12.04. 

 
13.04. 

РМО вч. обр. мист. (Скв. НВК) Оперативна нарада 

А Кривошиїнського НВО, РМО вч. сусп.дисц. (Шамр.НВК) 
М-К вих.ДНЗ 

ПДС директорів (с – М.Лисовецький НВК);  

РМО вч. труд. навч. (Скв. №5), РМО вих яс., мол. гр.ДНЗ 
ПГ вч.матем.;  

16.01. 

17.01. 
 

18.01 

 
19.01 

20.01. 

ПГ укр.мови, Оперативна нарада 

А Каленнівського ДНЗ, Ф Каленнівська ЗОШ, 

АД вч. поч..кл. Скв.№2 

ПДС заст..НВР(н), ШРкк 

ШППД вих.. Ільченко Л,В. 
ТГ вч.поч..класів «Росток», РМО вих. різнов. гр. ДНЗ 

РМО вч.Захисту Вітчизни  

16.04 

 
17.04 

 

 
18.04. 

19.04. 

 
20.04. 

ШППД Тропотяги Р.В. (укр.м., Пищиківська ЗОШ) 

Оперативна нарада 
А Кривошиїнського НВО, МК Сичевської Т.В. (ДНЗ №6) 

АД інстр.з фізвих. ДНЗ №6, вч.етики Оріхов.НВК, вч. геогр.. 

Рудянського НВО 
ПДС заступників НВР (пдс), ШРкк 

РМО вч. біології (Скв.№2), РМО вих. різнов. гр. ДНЗ 

ТГ вч.поч..кл.»Росток», , ПГ вч. труд.навч.  
ПДС вч. інформат. (Скв.№3), 

23.01. 

24.01. 

25.01. 
 

26.01. 

 
27.01 

РМО вч. музики () Оперативна нарада 

А Каленнівського ДНЗ, Ф Каленнівська ЗОШ, 

МД ДНЗ Горобіівського НВК 

АД псих.Скв.НВК, ТГ вих..ДНЗ,  

ШППД Гудзенко Н.В. (біологія, Скв. ліцей) 

ПГ вч. труд.навч. ПГ вч. природознавства 
ПДС вч.інформ (Скв. №3), РМО логопедів 

23.04 

 

24.04 
 

25.04. 

26.04. 
27.04 

ШПМ Волохович Л.П. (укр..літ., Скв.ЗОШ №3)  
Оперативна нарада 

МД Сквирський НВК, ТГ вихов.ДНЗ 

ШППД Корнійчук В.В.(право, Пищиківська ЗОШ) 

РМО психологів та соцпедів,  

ШПМ Царик К.А. (геогр, Скв.№2), ПГ вч.поч..кл.і вих. ДНЗ  
РМО вч.фізкульт (РМК),  

30.01 

31.01. 

 

01.02. 

02.02. 
03.02. 

ШПМ Фартух Л.А. (св.літ., РМК) Оперативна нарада 

МД К-Гребельський НВК, АД вих. ДНЗ №5,  

вч. біології В-Половецького НВК 

ПДС заст.ВР (Скв.ліцей), Рада РМК №4  

РМО вч.хімії.(Скв.ЗОШ №2); ПДС зав.ДНЗ 

30.04 

01.05 

02.05. 

03.05. 

 
04.05 

Апаратне навчання, 

 

ПДС заст. ВР (н)  

ПДС зав.ДНЗ,  

ШПМ Юхимчак Н.А.(поч..кл., ліцей) 

06.02. 

07.02. 
08.02. 

 

09.02. 
10.02 

Апаратне навчання РМО вч.Худ.культ» (ЗОШ №1) 

А Горобіївський НВК 

ПДС директорів; ШМк, ШМп(вих) 

ШПМ Сопіженко І.П. (біол., Скв. №3) 

РМО вч.1.класів(Скв.ЗОШ №2) 
РМО вч.фізики (Антонівське НВО), Оперативна нарада 

07.05 

08.05 

09.05 

10.05. 

11.05. 
 

Оперативна нарада 

ПДС директорів (н), ШМ.к.,  
 

ПГ вч. історії, ТГ психологів та соцпедів, ШМвч. 

РМО вч. Захисту Вітчизни , ШМп(вих) 

 

13.02. 

14.02. 

 
15.02. 

16.02. 

17.02 

Оперативна нарада,  

А Горобіївський НВК, МД ДНЗ Пустоварівського НВК 

АД вч. фізк.К.Гр.НВК, вч.хімії Шапіївського НВК  
ПДС заст.НВР (Скв.№2),ШРкк ДНЗ 

РМО вч.географії (ліцей)  

РМО вч.фізкульт.(Рудянське НВО) 

14.05 

 

15.05 
16.05. 

17.05 

18.05. 

ШППД Омельченко О.С. (англ.., Скв.№2)  

Оперативна нарада 

МД Красноліський НВК, АД вих. ДНЗ К.Гр. НВК 
ПДС заст..НВР (н), ШРкк  

ШРккДНЗ, ПГ вч.поч.кл. «Логіка» 

РМО шк..бібл.,  

20.02. 

21.02. 

 
22.02 

 

23.02. 
24.02. 

РМО вч.св.літ (Скв.ЗОШ №1). Оперативна нарада 

Ф Шаліївська ЗОШ, МК Сичевської Т.В. (ДНЗ №6) 

ШППД Бойко А.М..(історія, Скв. №3), МК Сичевської Т.В. 
РМО психологів та соцпедів.,  

ШППД Чорної Н.П.(вих.. ДНЗ),  

ШПМ Каліновської С.А.(обслуг. Скв. ЗОШ №3) 
РМО бібліотекарів.,  

21.05 

22.05 

23.05. 
 

24.05. 

25.05. 
 

Оперативна нарада 

 

ШППД вих..ДНЗ,  
РМО психологів та соцпедів 

 

РМО логопедів 

27.02 

28.02. 

29.02 
01.03. 

02.03 

РМО  вч. іноз. м. (Скв.ЗОШ №2) Оперативна нарада 

МД Самгородоцька ЗОШ 

ПДС директорів (н, К), Шмк, ПДС зав.ДНЗ 
ПГ вч. основ здоровя 

ПДС вч. інформатики (Скв.№3) 

28.05 

29.05 

30.05. 
31.05. 

01.06. 

Рада РМК №6 

 

 
 

Оперативна нарада 

05.03 
06.03 

07.03 

08.03 

Апаратне навчання  
МД Сквирський ліцей, АД вих.. ДНЗ №3 

 

 

04.06 
05.06 

06.06. 

07.06. 

 
ПДС директорів (н), 

ПДС зав.ДНЗ 

12.03 

13.03 

14.03. 
15.03 

 

16.03. 

РМО вч. укр..м. (Скв. №5) Оперативна нарада 

Ф Пустоварівський НВК,  

ПДС заст. НВР(н); ШР к.к., РМО вих..с, ст. гр.. 
ШППД Гузь В.В. (хімія, Скв.ЗОШ №3), ПДС кер.ДНЗ 

РМО вих с. і ст. гр.ДНЗ, ПГ вч. природознавства  

РМО вч. математики (Дулицьке НВО) 

11.06 

12.06 

13.06. 
14.06. 

15.06. 

 

Оперативна нарада 

 

ПДС заст..НВР (н) 

19.03 
20.03 

21.03. 

22.03. 
23.03. 

ШПМ Муренко С.Я.(св.літ., Скв.№2) Оперативна нарада 

МД ДНЗ Кривошиїнського НВО, МД РЦДЮТ, 

АД заст.. НВР Оріховецького НВК 

РМО музкер ДНЗ, Шмп, ПГ вч. поч..кл. «Логіка» 

МК Сичевської Т.В. (ДНЗ №6) 

18.06 
19.06 

20.06. 

21.06. 
22.06. 

Оперативна нарада 



 



ПЛАН – СІТКА 

основних форм роботи відділу освіти та районного методичного кабінету 

на 2011-2012 навч.рік 

 Вересень Жовтень Листопад Грудень Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень 
А ДНЗ №5 В.Половецький 

НВК 

Сквирська ЗОШ 

№2 

Пищиківська ЗОШ ДНЗ с. Каленна Гороб НВК,  

 

 Кривошиїнське 

НВО 

  

Ф  Дулицьке НВО   Каленнівська ЗОШ 
І ст.. 

Шаліїв. ЗОШ Пустоварівськи
й НВК 

   

Моніторинг 

навчальних досягнень 

  Хімія (11) 

Українська мова 
(8) 

Природознавство (6) 

Худ.культура(10) 
Трудове навч. (3, 9) 

 Математика (5) Іноземна мова 

(4,7) 
Правознавство 

(9) 

 Читання (2кл) 

 
 

Експертиза якості 

стану викладання 

предметів 

  Трудове навчання 

 

 Математика Іноземна мова 

Правознавство 
  

Методичний день В.Половецьк

ий НВК 

(ДНЗ), 

ДБ «Надія» 

 Буківський НВК, 

Оріховецький 

НВК 

Шамраївський НВК,  

ДНЗ с. Каленна 

Гороб НВК (ДНЗ),  

Рудян. НВО, 

К.Гребельський 

НВК 

Самгородоцька 

ЗОШ,  

Пустоварівський 

НВК (ДНЗ), 

Сквирський 
ліцей 

Кривошиїнське  

НВО (ДНЗ), 

РЦДЮТ 

Сквирський НВК 

Тхорівський НВК 

Краснол.НВК  

Дослідно-

експериментальна та 

інноваційна діяльність 

 Д-Е робота у 

Сквирському 

ліцеї 
«Формування 

інтелектуальної 
культури 

особистості в 

умовах ліцею» 
(Рада РМК №2) 

     Д-Е робота у 

Сквирській ЗОШ 

№3 «Формування 
інтелектуальної 

культури 
особистості у 

межах навчально-

виховного процесу 
загальноосвітнього 

закладу» за 

програмою курсу 
«Логіка» (Рада 

РМК №5) 

  

Рада РМК  *Про 

використання 
інформаційно-

комунікаційних 

технологій у 
навчально-

виховному 

процесі 
*Про 

організацію 

профільного 
навчання 

 *Про орг-цію 

метод.роботи у 
В.Половецькому 

НВК, Дулицькому 

НВО, Сквирській 
ЗОш №2, 

Пищиківській ЗОШ, 

ДНЗ №5 

 *Моніторинги 

навч. дос. 
з укр..м (8),  

хімії (11, 

природозн.(6), 
худ.культ (10) 

труд.нав (3,9 

*Про роботу 
РМО дошкільної 

освіти, та 

«Технології») 

 * Про орг-цію 

метод.роботи у 
Гороб-ому та Пуст-

ому НВК, 

Шаліївській.ЗОШ, 
Кривош-ому НВО,  

Каленнівській 

ЗОШ та ДНЗ с. 
Каленна. 

*Про роботу 

бібліотеки РМК 

 *Моніторинг 

навчальних 
досягнень з 

права (9), 

іноз.м. (4,7), 
матем (5), 

читання (2) 

 

Нарада директорів      Про стан 

викладання 
трудового 

навчання  

 Про стан 

викладання 
математики 

 Про стан 

викладання 
іноземної 

мови, 

правознавства 

Колегія відділу освіти  **  ** **  **    

  



ТЕМАТИКА ЗАСІДАНЬ 

на 2011-2012 навчальний рік 

 

Вересень 
Категорія педагогічних працівників – практичні психологи, соціальні педагоги 

1.Психологічний супровід навчально-виховного процесу. Плівачук К.В. 

2.Ведення документації практичного психолога та соціального педагога (практикум) 

Жовтень 
Категорія педагогічних працівників – вчителі загальноосвітніх навчальних закладів 

1.Педагогічна майстерність і особистість учителя. Плівачук К.В. 

2.Стежини до юних сердець. (педагогічний практикум) 

3.Екскурсія до музею «Історія шкільництва Київщини» Київського обласного інституту 

післядипломної освіти педагогічних кадрів 

Листопад 
Категорія педагогічних працівників – вихователі дошкільних навчальних закладів 

1.Ігрові технології навчання в дошкільній освіті. Плівачук К.В. 

2.Створення ситуації успіху (педагогічний практикум) 

Грудень 
Категорія педагогічних працівників – вчителі загальноосвітніх навчальних закладів 

1.Форми і методи інтерактивного навчання Плівачук К.В. 

2.Застосування проектних технологій у навчально-виховному процесі (педагогічний 

практикум) 

3.Соціально-педагогічний тренінг як засіб формування навичок педагогічного спілкування. 

Практичний психолог. 

Січень 
Категорія педагогічних працівників – практичні психологи, соціальні педагоги 

1.Профілактика деструктивних впливів мас-медіа та психологічного маніпулювання. 

Особливості сучасної молодіжної культури. Плівачук К.В. 

2.Робота шкільного психолога та соціального педагога з батьками дітей, які 

потребують особливої уваги. Практичний психолог. 

Лютий 
Категорія педагогічних працівників – вихователі дошкільних навчальних закладів 

1.Василь Сухомлинський про мистецтво слова педагога. Плівачук К.В. 

2.Навчальний тренінг «Основні вимоги до особистості педагога» 

Березень 
Категорія педагогічних працівників – вчителі загальноосвітніх навчальних закладів 

1. Василь Сухомлинський про мистецтво слова педагога. Плівачук К.В. 

2.Філософія виховання особистості в контексті розбудови Української держави. 

3.Психолого-педагогічна компетентність класного керівника. 

Квітень 
Категорія педагогічних працівників – практичні психологи, соціальні педагоги, вихователі 

дошкільних навчальних закладів, вчителі загальноосвітніх навчальних закладів 

1.Формування духовно-моральних цінностей особистості дитини. Плівачук К.В. 

2.Колективна творча діяльність, її види та методика проведення. 

3. Психологічні тести по вивченню способів реагування на конфліктну ситуацію 

Практичний психолог. 

Травень 
Категорія педагогічних працівників – практичні психологи, соціальні педагоги, вихователі 

дошкільних навчальних закладів, вчителі загальноосвітніх навчальних закладів 

1.Огляд районної виставки педагогічної майстерності. Корбут Л.А. 

2.Творчі звіти молодих педагогів «Цінні зерна педагогічної справи». 

 


